

From: Foi Enquiries
Sent: 13 March 2019 16:32
To: [REDACTED]
Subject: EIR-19-0241 - Bus Lane Enforcement
Attachments: V2 - Further Information - Right to Review & Appeal.pdf

Dear [REDACTED]

Thank you for your information request of 13 February 2019. Aberdeen City Council (ACC) has completed the necessary search for the information requested. Our response is now detailed below.

1. What is the name of your Enforcement Manager (Parking or bus lane enforcement)?

Mark Wilson.

2. Which directorate within the council holds the portfolio for enforcement and parking?

Customer Services.

3. Do you use a car for the parking and permit enforcement?

No.

4. Who is your Penalty Charge Notice Issuer for Bus Lane Enforcement (software and hardware provider or it can be 2 separate companies)?

In-house ACC.

5. What organisation did you purchase your existing ANPR (Bus lane enforcement) infrastructure and hardware from? If through an outsourced 3rd party IT contract please indicate end supplier

Vysionics, now known as Jenoptik.

6. How many ANPR (Bus lane enforcement) systems do you have in place at present?

One system, which includes, 15 static cameras and one mobile camera.

7. By site; how many "captures" does your ANPR (Bus lane enforcement) system generate and send for review? The data form last year 2018 would be absolutely sufficient.

312687 Captures.

8. By site; how many PCN's for Bus lane enforcement are issued to drivers post review? The data form last year 2018 would be absolutely sufficient.

King St – 1569

King St – 1160

King ST – 2273

Holburn St – 2042

Holburn St – 815

Wellington Road – 1529

Auchmill Road – 3216

Grt North' Road – 2899

Lang Stacht Bus Gate – 536

Nrth Donside Road – 390

Dubford Bus Gate – 2205

Bedford Road Bus Gate – 7616
Broad St Bus Gate – 1380
Broad St Bus Gate – 1253
Mobile – 3

9. How much do you spend on ongoing maintenance and operating system / software licensing of your ANPR (Bus lane enforcement) systems annually?

£20k per annum.

10. When does your contract end with current ANPR (Bus lane enforcement) provider?

No longer in contract.

11. Do you have any ANPR cameras outside schools monitoring adherence to “school keep clear” zig zags?

No – this is not currently possible in Scotland.

12. Do you have any plans to implement clean air zone or LEZ using ANPR technology?

Yes.

13. If yes; by when do you plan to implement and what technology are you considering?

Not yet defined.

ACC is unable to provide you with information on **by when do you plan to implement and what technology are you considering** as it is not held by the Council. In order to comply with its obligations under the terms of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice that this information is not held by it. ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception outweighs the public interest in disclosing this information to you. ACC is satisfied that it does not hold this information and considers that, as there is no information held, the public interest lies with the exception. We hope this helps with your request.

Yours sincerely,

Grant Webster
Access to Information Officer

INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST

As the information which you requested is environmental information, as defined under Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC considered that it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice that we are refusing your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information (Scotland) Act 2002). However, you have a separate right to access the information which you have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has handled your request. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the EIRs.

Grant Webster | Access to Information Officer

Aberdeen City Council | Access to Information Team | Customer Feedback | Customer
Marischal College | Business Hub 17, 3rd Floor | Broad Street | Aberdeen | AB10 1AQ

Dial: 01224 522166

